
Ai Docenti interessati
Sito web
Agli Atti

Oggetto: Decreto di Assegnazione Docenti alle classi ed ai plessi. - a.s. 2022/2023 -
Integrazione e Modifica

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI gli artt.7, comma 2 lett.b, 10, comma 4 e 396 del Decreto Legislativo
297/1994

VISTO il CCNL vigente

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche

VISTO l’art.25 del Decreto Legislativo 165/2001

VISTO il D.P.R. 89/2010

CONSIDERATO l’Organico dell’autonomia per l’anno scolastico 2022/2023

VISTO l’art.1, comma 5, della Legge 107/2015, secondo il quale “i
docenti dell’organico dell’autonomia concorrono alla
realizzazione del Piano triennale dell’offerta formativa con
attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di
organizzazione, di progettazione e di coordinamento”

TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa

ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo
tra i docenti esclusi dalla continuità didattica e i docenti trasferiti,
assegnati e utilizzati in ingresso

VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.Docimo”
Viale Italia ,103 - 87040 ROSE (CS)

Codice Fiscale 80003940782 - Codice Meccanografico CSIC80900L
Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 -

E-Mail: csic80900L@istruzione.it
Pec csic80900L@pec.istruzione.it

Sito Web: www.istitutocomprensivorose.edu.it

mailto:csic80900L@istruzione.it




senso di con-titolarità a carico di ogni docente e, in special modo,
la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di
classe

VISTA l’assegnazione dei Docenti alle classi ed ai plessi per l’a.s. 2022-
2023

VISTA l’assunzione in servizio di ulteriore personale su disposizione
della legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, commi 329, ed in
seguito a nota MI prot. n. 2116 del 09.09.2022

VISTA la richiesta presentata dalla famiglia di un alunno, di rinuncia
all’assegnazione del docente di sostegno, acquisita a protocollo
interno n.2909 dell’11.11.2022

VISTA la richiesta presentata dai genitori di un alunno, di assegnazione
di un docente di sostegno, acquisita a prot. N. 3009 del
18.11.2022, richiesta supportata da certificato medico UNPI

CONSIDERATO CHE in base al D. L.vo 165/2001, così come modificato dal D. Lvo
150/2009, il Dirigente scolastico, quale responsabile
dell’organizzazione, può modificare in corso d’anno
l’assegnazione delle cattedre per sopravvenuti gravi motivi

DECRETA

per i motivi in premessa, l’integrazione e la modifica delle assegnazioni dei docenti alle
classi ed alle sezioni, per l’anno scolastico 2022/2023, come da allegati prospetti
riepilogativi che costituiscono parte integrante del presente Decreto.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Emilia IMBROGNO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, c.. 2 D.Lgs. n° 39/1993)



ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI

A. S. 2022/23

SCUOLA DELL’INFANZIA STIO

SEZIONE DOCENTI

SEZ. A GIUSEPPINA ADIMARI - DE GIACOMO ANGELA - CHIEFFALO IDA - BROCCOLO FRANCESCA-
RIZZO GISELLA

SCUOLA DELL’INFANZIA SAPORITA

SEZIONE DOCENTI

SEZ. A D’ELIA MIRIAM – LAUDONIA MONICA - BROCCOLO FRANCESCA

SEZ. B LEONE GRAZIA - BROCCOLO FRANCESCA

SCUOLA DELL’INFANZIA PETRARO

SEZIONE DOCENTI

SEZ. A DANIELA NESCI - FRANCESCA FILICE - GABRIELLA PALETTA - BROCCOLO FRANCESCA-VELTRI
FILOMENA

SCUOLA DELL’INFANZIA CAMPELISE

SEZIONE DOCENTI

SEZ. A STELLATO ROSINA - AUGIERI LUCIA – BROCCOLO FRANCESCA

SCUOLA PRIMARIA STIO

CLASSE MATERIE DOCENTI

CLASSE
1/ 2/3

ITALIANO,STORIA, GEOGRAFIA, ED. MOTORIA
IMMAGINE
MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIA
RELIGIONE
MUSICA
INGLESE

BELMONTE EMILIA
COVELLO SONIA
SENA GIORGIA
BROCCOLO FRANCESCA
ROTONDARO ANGELO
BRUNO SARA



CLASSE 4/5

MATEMATICA, SCIENZ ED Ed. MOTORIA (CL. 4)
ITALIANO, IMMAGINE, STORIA, GEOGRAFIA
TECNOLOGIA
ED. FISICA (CL. 5)
SOSTEGNO (CLASSE 5)
RELIGIONE
MUSICA
INGLESE

BELMONTE EMILIA
SENA GIORGIA
COVELLO SONIA
GABRIELE IRIA
ZINNO ROSALBA
BROCCOLO FRANCESCA
ROTONDARO ANGELO
BRUNO SARA

SCUOLA PRIMARIA ROSE CENTRO

CLASSE MATERIE DOCENTI

CLASSE 1

ITALIANO, STORIA, ARTE
MATEMATICA E SCIENZE
GEOGRAFIA, ED. FISICA, TECNOLOGIA
RELIGIONE
INGLESE
MUSICA

BRIA GIUSEPPINA
TROTTA MARIA FRANCA
SOLIMINI MARIA LUISA
BROCCOLO FRANCESCA
MAGNELLI VIVIANA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 2

ITALIANO E ARTE
STORIA, GEOGRAFIA, ED. FISICA
MATEMATICA
SCIENZE E TECNOLOGIA
SOSTEGNO
RELIGIONE
INGLESE
MUSICA

DI BIASE PAOLA
CHIAPPETTA LORENZINA
TROTTA MARIA FRANCA
SOLIMINI MARIA LUISA
MONTALTO SILVANA
BROCCOLO FRANCESCA
MAGNELLI VIVIANA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 3

ITALIANO, ARTE E TECNOLOGIA
STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, ED. FISICA
MATEMATICA
RELIGIONE
SOSTEGNO
INGLESE
MUSICA

DI BIASE PAOLA
CHIAPPETTA LORENZINA
TROTTA MARIA FRANCA
BROCCOLO FRANCESCA
SERRAGO DANIELA
MAGNELLI VIVIANA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 4

ITALIANO
MATEMATICA E SCIENZE
STORIA, GEOGRAFIA, ED. FISICA, ARTE, TECNOLOGIA
RELIGIONE
INGLESE
MUSICA

LONGO CONCETTINA
BRIA GIUSEPPINA
CHIAPPETTA LORENZINA
BROCCOLO FRANCESCA
MAGNELLI VIVIANA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 5

ITALIANO, STORIA E GEOGRAFIA
MATEMATICA, SCIENZE, ARTE, TECNOLOGIA,
ED. FISICA
SOSTEGNO
RELIGIONE
INGLESE
MUSICA

LONGO CONCETTINA
SOLIMINI MARIA LUISA
GABRIELE IRIA
CARAVIA CRISTINA
BROCCOLO FRANCESCA
MAGNELLI VIVIANA
ROTONDARO ANGELO



SCUOLA PRIMARIA PETRARO

CLASSE MATERIE DOCENTI

CLASSE 1

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, ED. FISICA
INGLESE
MATEMATICA SCIENZE E TECNOLOGIA
SOSTEGNO
RELIGIONE
MUSICA

ARMANO VINCENZA
BRUNO SARA
CURTI FLORIANA
IORIO SALETTA EMILIA
FAZIO LUISA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 2 A

MATEMATICA
STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, TECNOLOGIA, ED. FISICA
ITALIANO, ARTE
SOSTEGNO
INGLESE
RELIGIONE
MUSICA

CHIMENTI ADELE
DE LUCA DIANA
NAPOLITANO PALMIRA
IORIO SALETTA EMILIA
MAGNELLI VIVIANA
FAZIO LUISA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 2B

ITALIANO, ED. FISICA
MATEMATICA, SCIENZE, TECNOLOGIA
STORIA E GEOGRAFIA, ARTE
INGLESE
RELIGIONE
MUSICA

BRUNO SARA
CHIMENTI ADELE
CURTI FLORIANA
MAGNELLI VIVIANA
FAZIO LUISA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 3

SCIENZE, ED. FISICA, TECNOLOGIA
ITALIANO
MATEMATICA
STORIA E GEOGRAFIA, ARTE
INGLESE
RELIGIONE
MUSICA

ARMANO VINCENZA
BRUNO SARA
CHIMENTI ADELE
CURTI FLORIANA
MAGNELLI VIVIANA
FAZIO LUISA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 4

MATEMATICA, SCIENZE, GEOGRAFIA, ED. FISICA,
TECNOLOGIA
ITALIANO, INGLESE, STORIA, ARTE
RELIGIONE
MUSICA

DE ROSE MARISA
DE LUCA DIANA
FAZIO LUISA
ROTONDARO ANGELO

CLASSE 5

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE
MATEMATICA, SCIENZE, TECNOLOGIA
ED. FISICA
INGLESE
RELIGIONE
MUSICA

NAPOLITANO PALMIRA
DE ROSE MARISA
GABRIELE IRIA
MAGNELLI VIVIANA
FAZIO LUISA
ROTONDARO ANGELO

POTENZIAMENTO SCUOLA PRIMARIA: COVELLO SONIA ORE 21



SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

CLASSE MATERIE DOCENTI

CLASSE 1 A

ITALIANO, STORIA
GEOGRAFIA E APPROFONDIMENTO
INGLESE
FRANCESE
MATEMATICA E SCIENZE
SCIENZE MOTORIE
TECNOLOGIA
ARTE E IMMAGINE
MUSICA
RELIGIONE
SOSTEGNO
VIOLINO
CHITARRA
PERCUSSIONI
PIANOFORTE

NIGRO ROSSELLA
GRANDINETTI ANNAMARIA
GAGLIARDI GIUSI
SPADAFORA GIUSEPPINA
DE SETA EUGENIA
DONADIO FRANCESCO
LEVATO ALESSANDRA
SECRETI ROSA
FILICE ELENA
TROTTA ANTONIO
MALETTA MARIA GABRIELLA
CONTI GIUSEPPINA
SCORNAIENCHI ROBERTO
SANGERMANOMARCO
DONATO FABIO

CLASSE 1 B

ITALIANO, STORIA
GEOGRAFIA E APPROFONDIMENTO
INGLESE
FRANCESE
MATEMATICA E SCIENZE
SCIENZE MOTORIE
TECNOLOGIA
ARTE E IMMAGINE
MUSICA
RELIGIONE
SOSTEGNO
VIOLINO
CHITARRA
PERCUSSIONI
PIANOFORTE

GRASSI TIZIANA
GRANDINETTI ANNAMARIA
GAGLIARDI GIUSI
SPADAFORA GIUSEPPINA
TALARICO ERMINIA
DONADIO FRANCESCO
LEVATO ALESSANDRA
SECRETI ROSA
FILICE ELENA
TROTTA ANTONIO
ESPOSITO GIULIA
CONTI GIUSEPPINA
SCORNAIENCHI ROBERTO
SANGERMANOMARCO
DONATO FABIO

CLASSE 2 A

ITALIANO, STORIA
GEOGRAFIA E APPROFONDIMENTO
INGLESE
FRANCESE
MATEMATICA E SCIENZE
SCIENZE MOTORIE
TECNOLOGIA
ARTE E IMMAGINE
MUSICA
RELIGIONE
VIOLINO
CHITARRA
PERCUSSIONI
PIANOFORTE

PRIMICERIO MARIA
GRANDINETTI ANNAMARIA
GAGLIARDI GIUSI
SPADAFORA GIUSEPPINA
DE SETA EUGENIA
DONADIO FRANCESCO
LEVATO ALESSANDRA
SECRETI ROSA
FILICE ELENA
TROTTA ANTONIO
CONTI GIUSEPPINA
SCORNAIENCHI ROBERTO
SANGERMANOMARCO
DONATO FABIO



CLASSE 2 B

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA E APPROFONDIMENTO
INGLESE
FRANCESE
MATEMATICA E SCIENZE
SCIENZE MOTORIE
TECNOLOGIA
ARTE E IMMAGINE
MUSICA
RELIGIONE
VIOLINO
CHITARRA
PERCUSSIONI
PIANOFORTE

NIGRO ROSSELLA
GAGLIARDI GIUSI
SPADAFORA GIUSEPPINA
TALARICO ERMINIA
DONADIO FRANCESCO
LEVATO ALESSANDRA
SECRETI ROSA
FILICE ELENA
TROTTA ANTONIO
CONTI GIUSEPPINA
SCORNAIENCHI ROBERTO
SANGERMANOMARCO
DONATO FABIO

CLASSE 3 A

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA E APPROFONDIMENTO
INGLESE
FRANCESE
MATEMATICA E SCIENZE
SCIENZE MOTORIE
TECNOLOGIA
ARTE E IMMAGINE
MUSICA
RELIGIONE
SOSTEGNO
VIOLINO
CHITARRA
PERCUSSIONI
PIANOFORTE

PRIMICERIO MARIUCCIA
GAGLIARDI GIUSI
SPADAFORA GIUSEPPINA
DE SETA EUGENIA
DONADIO FRANCESCO
LEVATO ALESSANDRA
SECRETI ROSA
FILICE ELENA
TROTTA ANTONIO
ELMOMENUCCIA
CONTI GIUSEPPINA
SCORNAIENCHI ROBERTO
SANGERMANOMARCO
DONATO FABIO

CLASSE 3 B

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA E APPROFONDIMENTO
INGLESE
FRANCESE
MATEMATICA E SCIENZE
SCIENZE MOTORIE
TECNOLOGIA
ARTE E IMMAGINE
MUSICA
RELIGIONE
VIOLINO
CHITARRA
PERCUSSIONI
PIANOFORTE

GRASSI TIZIANA
GAGLIARDI GIUSI
SPADAFORA GIUSEPPINA
TALARICO ERMINIA
DONADIO FRANCESCO
LEVATO ALESSANDRA
SECRETI ROSA
FILICE ELENA
TROTTA ANTONIO
CONTI GIUSEPPINA
SCORNAIENCHI ROBERTO
SANGERMANOMARCO
DONATO FABIO


	DECRETA
	per i motivi in premessa, l’integrazione e la modi


